Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

117Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCX

(Continua na próxima página)

ld:07 38316F84D8FBOA
4-.,.,..,

j i Estado do Piauí
\ ~ 1f PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
~

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 • LEI N.181

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e diJ outrõs provldêncliJs

DECRETA :
Ar tigo lo.- Fi ca aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
import"-ncia de R$5 81 . 250 , 00 d is t ribuidos as segu i ntes dotações :

Suplem entação ( + ) 581.250,00
02 01 02 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

52 04.122.0005.2024.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL 200,00
3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 704 04
704 Trantferêneia da União Referente a Royaltles do Petróleo e Ga• Natural
999 000 Não se aplica

57 04.122.0005.2024.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL 24.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 704 04
704 Transferência da União Referente a Royaltles do Petróleo e Gás Natural
999 000 Não se apllca

77 04.122.0073.2012.0000 DIVIDA INTERNA 13.000,00
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se ap1Ica

85 04.122.0077.2009.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR 3 .000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vlnculados de Impostos
999 000 Nao se apllca

86 04.122.0077 .2009.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Nt1o se apltet1

89 04.122.0077.2009.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR 16.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 01 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1n 15.◄52 .0097.2027.0000 PRAÇAS E PARQUES 2 .600,00
3.3 .90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vlnculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 • LEI N.181

02 01 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL OE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

190 25.752.0099.2029.0000 ILUMINAÇÃO PÜBLICA 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

192 25.752.0099.2029.0000 ILUMINAÇÃO PÜBLICA 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

183 15.452.0101 .2028.0000 LIMPEZA PÚBLICA 4.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 01 06 DEPARTAMENTO DO SAAE

201 04.122.0005.2032.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL 37.300,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 01 07 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

211 12.361 .0078.2034.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 7.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 24
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

212 12.361.0078.2034.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 105.900,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 24
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

219 12.361 .0078.2034.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 18.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 24
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

222 12.361.0078.2034.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 1.400,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 24
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.181

02 01 07

255

SEC. MUN. OE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURJSMO

13.392.0096.2042.0000 DIFUSÃO CULTURA 3.000,00

256

02 01 10

269

272

02 02 00

317

02 03 01

370

341

350

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500
999 000

13.392.0096.2042.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

Recursos não vlnailados de Impostos
Não se aplica

DIFUSÃO CULTURA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL OE TRANSPORTES PÜBLICOS

26.782.00TT.2072.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Rewrsos não vinaJlados de Impostos
999 000 Não se aplica

26.782.0077.2072.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Rewrsos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

FUNOEB

12.361.0078.2050.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
540 Transferências do FUNDEB- Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Báslc

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0020.2068.0000 SERVIÇOS DE SAÜDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

F.R.: 1 500 01

10.000,00
F.R.: 1 500 01

5.000,00
F.R.: 1 500 01

4.800,00
F.R.: 1 500 01

5.000,00
F.R.: 1 540 40

16.900,00
F.R.: 1 600 11

600 Transferências Fundo a Fundo de Rewrsos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

10.122.0078.2044.00CN) ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 14.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 10
500 Rewrsos não vinaJlados de Impostos
999 000 Não se aplica

10.122.0078.2044.00CN) ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 10
500 Rewrsos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.181

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

358 10.122.0146.2040.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULO$ 1.250,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 10
500 Rewrsos não vinaJlados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE

366 10.301 .0005.2056.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL 150.000,00
3.3.90.30.00 MATERIALDE CONSUMO F.R.: 1 600 11
600 Transferências Fundo a Fundo de Rewrsos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

391 10.301.0005.2056.00CN) ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL 17.400,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R.: 1 600 11
600 Transferências Fundo a Fundo de Rewrsos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISrtNCIA SOCIAL

438 08.122.0078.2046.00CN) ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 4.500,00
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 33
500 Rewrsos não vinaJlados de Impostos
999 000 Não se aplica

443 08.122.0078.2046.00CN) ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 33
500 Rewrsos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 04 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA ASSISrtNCIA SOCIAL

488 08.244.0114.2074.00CN) ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 19.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 660 34
660 Transferência de Rewrsos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

41 04.122.0137.2007.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

MANUTENÇÃO OE ASSESSORIA JURIICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

-6.800,00
F .R. Grupo: 1 500 01

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

118 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCX

,....,
j w~ Estado do Piauí V PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

DECRETO Nº 12, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.181

02 01 02 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

75

90

107

121

04.122.0005.2039.0000
3.3.90.39.00

ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL -22.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 751 64

751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP
999 000

04.122.0077 .2009.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

04.131.0008.2010.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

Não se aplica

SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

DIVULGAÇÃO OFICIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

99.999.9999.2999.0000 RESERVA DE CONTIGENCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
500 Recursos não vinculados de lm!X)Slos
999 000 Não se aplica

-8.000,00
F.R. Grupo: 1 500 01

-38.800,00
F.R. Grupo: 1 500 01

-144.800,00
F.R. Grupo: 1 500 01

02 01 04 DEPARTAMENTO OE AGRICULTURA

148 20.606.0005.2019.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 500 01

02 01 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

171

173

15.451.0143.2026.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

15.451 .0144.1046.0000
3.1.90.13.00
704
999 000

CONSTRUÇÃO DE RUAS E AVENIDAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

-5.500,00
F.R. Grupo: 1 500 01

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS -81.800,00
OBRIGAÇôES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 704 04
Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
Não se aplica

02 01 07 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

233 12.361.0092.2037.0000
3.3.90.30.00
552
999 000

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO -7.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 552 27
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE;
Não se aplica

DECRETO Nº 12, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.181

02 01 07 SEC. MUN. OE EDUCAÇÃO, CUL T\JAA, DESPORTO E TURISMO

265

02 03 01

347

356

357

366

372

378

27,812,0089.2043.0000 DESPORTO AMADOR •9.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA F.R. Grvpo: 1 500 01
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122,0078.2044.0000
3.3.90.14.00
500
999 000

10.122.0078.2044.0000
4.4.90.52.00
500
999 000

10.122.0146.2040.0000
3.3.90.30.00
500
999 000

10.301 .0020.2068.0000
3.3.90. 1-4.00
600
999 000

10,301,0020,2068.0000
4.4.90.51 .00
603
999 000

10.301.01-46.2045.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA -2,500,00
DIÁRIAS - CIVIL F.R.Grupo: 1 500 10
Recu~ não vinculados de lmpostrni
Nãoseepllca

ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA -18.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 10
Recuraos não \'Ínculados de lmpostot
Naoseeplica

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO OE VEICULOS -5.000,00
MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grvpo: 1 500 10
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

SERVIÇOS OE SAÚDE -5.000,00
DIÁRIAS-CIVIL F.R.Grupo: 1 800 11
Transferências Fundo a Funoo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de ManutE
Nloseapllca

SERVIÇOS DE SAÚDE -8.000,00
OBRA.S E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 603 72
TranaferMdas Fundo a Funoo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de EallUlu
NloseepHce

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO OE VEICULO$
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
Recursos não vinculados de lmpostofl
Não se aplica

-7.000,00
F.R. Grupo: 1 500 10

02 03 02 PROGRAMAS ESPECIAIS OE SAÚDE

392

399

10.301 ,0005.2056.0000
3.3.90.39.00
631
999 000

10.301.0020.2058.0000
3.1.90.11.00
600
999 000

ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL -8.000,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA F.R. Grvpo: 1 631 23
Transferenclas do Governo Federal referentes a ConvêniOs e outros Repasses vinculados a Saüdo
Nãoseapllca

SERVIÇOS OE SAÚDE ~ .250,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 600 12
Tranafl!lfflnelas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenlentaa do Govemo Federal - Bloco de Manutl!!
Nlo seapllca

DECRETO Nº 12, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.181

02 03 02 PROGRAMAS ESPECIAJS DE SAÚDE

400

403

414

417

10.301.0020.2058.0000
3.1.90.13.00
600
999 000

10.301.0147.2059.0000
3.1.90.11 .00
600
999 000

10.303.0127.2060.0000
3.3.90.30.00
600
999 000

10.304.0102.2063.0000
3.1 .90.11 .00
600
999 000

SERVIÇOS DE SAÚDE -45.400,00
OBRIGAÇÕES PATRONAJS F.R. Grupo; 1 600 12
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de ManutE
Não se aplica

PROG AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE • PACS -10.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 600 13
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de ManutE
Nãoseapllca

SAUDE BUCAL -10.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 14
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de ManutE
Não se aplica

ASSISTENCIA MEDICA SANITARIA ·19.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo; 1 600 20
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de ManutE
Não se aplica

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS~NCIA SOCIAL

439 06.122.0078.2046.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA -10.000,00

448

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

08.122.0078.2046.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

F.R. Grupo: 1 500 33

-10.500,00
F .R. Grupo: 1 500 33

02 04 02 PROGRAMAS ESPECIAJS DA ASSIS~NCIA SOCIAL

463

503

06.244.0114.2074.0000
3.1.90.11.00
660
999 000

06.244.0114.2076.0000
3.3.90.30.00
660
999 000

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -31.800,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo; 1 660 34
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Não se aplica

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -16.100,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 660 69
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Nãoseapllca

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022-LEI N.181
~~li/çã~'\"-1 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação . -581.250,00

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

554.622.003-15

EVANDRO PINHEIRO MENDES
CONTADOR CRC-PI 06379/0

151.017.203-30

SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, 01 de setembro de 2022

ld:089B76E7E262FSEB

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente

processo licitatório de nº 056/2022, Procedimento nº 025/2022, modalidade

Dispensa, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que

produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Miguel do Fidalgo - PI, 29 de novembro de 2022

Erimar Soares de Sousa

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org